

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES - CEL
 OBRA: RECONSTRUÇÃO AVENIDA ATLÂNTICA - PALMAS
 REFERÊNCIA: SINAPI 03-2021

BDI(%)=21,23%

Item	Código	Fonte	Descrição dos serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unit. Sem BDI R\$	Valor Unit. Com BDI R\$	Valor Total com BDI R\$
1.			RECONSTRUÇÃO DA AVENIDA ATLÂNTICA					R\$ 116.340,32
1.1.			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 7.286,43
1.1.1.	Composição	001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	3,00	R\$ 1.684,88	R\$ 2.042,58	R\$ 6.127,74
1.1.2.	Composição	002	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	R\$ 318,59	R\$ 386,23	R\$ 1.158,69
1.2.			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 39.482,10
1.2.1.	SINAPI	93367	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	163,00	R\$ 15,85	R\$ 19,21	R\$ 3.131,23
1.2.2.	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	407,50	R\$ 0,74	R\$ 0,90	R\$ 366,75
1.2.3.	SINAPI	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	407,50	R\$ 54,98	R\$ 66,65	R\$ 27.159,88
1.2.4.	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	185,50	R\$ 39,24	R\$ 47,57	R\$ 8.824,24
1.3.			PASSEIO					R\$ 11.339,83
1.3.1.	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	27,03	R\$ 27,19	R\$ 32,96	R\$ 890,91
1.3.2.	SINAPI	101624	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	M3	4,50	R\$ 139,43	R\$ 169,03	R\$ 760,64
1.3.3.	SINAPI	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	90,09	R\$ 88,71	R\$ 107,54	R\$ 9.688,28
1.4.			CONTENÇÃO					R\$ 58.231,96
1.4.1.	Composição	014	MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO	M	8,00	R\$ 1.915,31	R\$ 2.321,93	R\$ 18.575,44
1.4.2.	Composição	015	CONTENÇÃO EM ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO, D = 15 CM E H = 3,00 M. INCLUSO FORNECIMENTO, CRAVAÇÃO, INSTALAÇÃO DE MANTA GEOTEXIL E CINTA DE AÇO GALVANIZADO.	UN	503,00	R\$ 65,03	R\$ 78,84	R\$ 39.656,52

Governador Celso Ramos, 27 de abril de 2021.

Larissa Martins Lamarque
 Engª Civil - CREA/SC 162350-1